
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 18/11/2015 № 2954 
  

Об образовании организационного комитета 

по подготовке и проведению в 2016 году  

мероприятий в связи с 30-летней годовщиной катастрофы 

на Чернобыльской АЭС и Днем памяти погибших 

в радиационных авариях и катастрофах 

 

 

В целях организации и проведения в Сосновоборском городском округе 

Ленинградской области в 2016 году мероприятий, связанных с 30-летней годовщиной 

катастрофы на Чернобыльской АЭС и Днем памяти погибших в радиационных 

авариях и катастрофах, учитывая международный характер и социальную значимость 

данных событий,   администрация   Сосновоборского   городского округа                                    

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению в 

2016 году мероприятий в связи с 30-летней годовщиной катастрофы на 

Чернобыльской АЭС и Днем памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах 

(Приложение). 

2. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

3. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее  

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам Скавронскую Ю.Ю. 

 

 

 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                             В.Б.Садовский 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 Исп. Момот Л.М. (КСЗН) 

  29737; СЕ  



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 

                                                                                         от 18/11/2015 № 2954 

 

 (Приложение) 

 

 

СОСТАВ  

ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА 

по подготовке и проведению в 2016 году мероприятий  

в связи с 30-летней годовщиной катастрофы на Чернобыльской АЭС 

и Днем памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах 
 

Председатель: 
 

Глава администрации Сосновоборского городского округа 
 

Заместитель председателя: 
 

заместитель главы администрации по социальным вопросам 
 

Секретарь: 
 

начальник отдела Комитета социальной защиты населения 
 

Члены организационного комитета: 

 

 - заместитель главы администрации по безопасности и организационным вопросам; 
 

- заместитель главы администрации, председатель Комитета  финансов; 
 

- председатель Комитета социальной защиты населения; 
 

- председатель Комитета по управлению жилищно-коммунальным хозяйством; 
 

- председатель Комитета образования; 
 

- начальник отдела культуры; 
 

- начальник отдела по молодежной политике; 
 

- начальник пресс-центра; 

- представитель совета депутатов Сосновоборского городского округа (по 

согласованию); 
 

- член Правления Сосновоборского отделения  ОООИ Союз «Чернобыль» России (по 

согласованию); 
 

- представитель ФГБУЗ «ЦМСЧ №38 ФМБА России» (по согласованию); 
 

- представитель филиала ОАО «Концерн  Росэнергоатом» «Ленинградская атомная 

станция»  (по согласованию); 
 

- представитель ФГУП «НИТИ им. А.П.Александрова» (по согласованию); 
 

- представитель холдинга «ТИТАН-2» (по согласованию). 
 


